

## فراهم کننده تسهیلات برای داعش در کابل بازداشت شد

وزارت امور داخله کشور می گوید که نیروهای ویژه طی عملیاتی، فراهم کننده تسهیلات برای گروه تروریستی داعش در کابل بازداشت کرده اند. در خبرنامه وزارت امور داخله که دیروز یکشنبه (۲۳ سرطان) به نشر رسیده آمده: "منسوبین پولیس قطعات خاص وزارت امور داخله، امروز در یک

عملیاتی یک تن را به ظن فراهم سازی تسهیلات لوژستیک برای گروه تروریستی داعش، از شهر کابل بازداشت کردند." خبرنامه افزوده: "این فرد، جمعه خان نام دارد و صبح امروز در یک عملیات ویژه از مربوطات ناحیه شانزده هم شهر کابل، از سوی پولیس بازداشت گردید." وزارت امور داخله همچنان در خبر

داخلی وظایف و اصولو مطابق خپله ستونزه حل کړه. د هیواد جمهوررئیس څرگنده کړه، د ولسي جرگې د رئیس او اداري پلاوي د انتخاب پرمهال مي د سترې محکمي په گډون له ټولو اړوندو ارگانونو څخه وغوښتل چې خپله بې طرفي وساتي. جمهوررئیس غني په هیواد کې د قانون جوړولو بهیر ته په پام وویل، د جمهوررئیس او د درې گونو قواوو د رئیس په توگه زما غوښتنه داده چې د قانون جوړولو مسایلو او د حکومت د کړنو څارنه کې خپل کارونه په همغږۍ او تفاهم ترسره کړي.

## جمهوررئیس غني دولسي جرگي رئيس سره په کتنه کې د درې گونو قواوو ترمنځ په همغږۍ ټينگار وکړ



د افغانستان د اسلامي جمهوريت جمهوررئیس محمد اشرف غني د ولسي جرگي رئيس ميرحمان رحمان سره وکتل. په دې کتنه کې چې په ارگ کې ترسره شوه، جمهوررئیس غني يو ځل بيا ميرحمان رحمان ته د ولسي جرگې د رئيس په توگه د انتخابېدو مبارکي وويله او زياته يې کړه، ځينې مهال د بحث وړ مسایل د درې اړو قواوو ترمنځ پيدا کېږي، اما د خوښۍ ځای دي چې تاسو د نظرعاملونو او

## اتحادیه اروپا در مورد لغو پیمان موشکی آمریکا و روسیه ابراز نگرانی کرد



بین اتحاد جماهیر شوروی سابق و ایالات متحده به امضا رسید. در آن زمان، میخائیل گورباچف و

دونالد ریگان رهبری این دو کشور را در دست داشتند. پس از فروپاشی اتحاد شوروی، دولت روسیه ضمن در اختیار گرفتن زرادخانه اتمی شوروی، تعهدات اتحاد شوروی به تعهدات بین المللی آن را برعهده گرفت.

این معاهده هر دو طرف را از تولید و استقرار موشک های بالستیک زمین به زمین کوتاه برد (۵۰۰ تا ۱۰۰۰ کیلومتر) و میان برد (۱۰۰۰ تا ۵۰۰۰ کیلومتر) که قادر به حمل کلاهک هسته ای باشد منع کرده است. طبق این پیمان قرار شد که دو طرف "از تولید، انبار کردن و آزمایش" این نوع موشک ها و سکوها پرتاب آنها خودداری ورزند. پیمان امحاء موشک های کوتاه و میانبرد صرفا شامل موشک های زمین به زمین است.

اتحادیه اروپا نسبت به احتمال از میان رفتن پیمان امحاء موشک های اتمی کوتاه و میان برد اتمی ابراز نگرانی کرده است.

روز یکشنبه، ۲۳ سرطان فدریکا موگرینی، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، در بیانیه ای از تصمیم روسیه برای به تعلیق در آوردن تعهدات خود در چارچوب پیمان برچیدن موشک های کوتاه و میان برد ابراز تاسف کرد. خانم موگرینی گفته است که از میان رفتن این پیمان تهدیدی جدی را متوجه امنیت کشورهای اروپایی عضو پیمان آتلانتیک شمالی - ناتو - می کند.

اوایل ماه فبروری سال جاری، دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا، اعلام کرد که از آنجا که روسیه به تعهدات خود برای از میان بردن

زرادخانه موشک های کوتاه و میان برد خود عمل نکرده است، ایالات متحده نیز عمل به تعهدات خود را به حالت تعلیق در می آورد. او به روسیه تا اوایل ماه میلادی آینده - دو هفته دیگر - فرصت داد تا به نحوی قابل راستی آزمایی به تعهدات خود عمل کند.

دولت روسیه هر گونه تخطی از این پیمان را به شدت اتکار کرده و گفته است که اقدام بیشتری در این زمینه ضرورت ندارد. اگر دو طرف نتوانند در مورد راستی آزمایی عمل یکدیگر به تعهداتشان به توافق برسند، این پیمان لغو خواهد شد.

"پیمان فی مابین ایالات متحده آمریکا و اتحاد جماهیر شوروی سوسیالیستی برای امحاء موشک های میان برد و کوتاه برد" در سال ۱۹۸۸

آگاهی عامه، استفاده از مواد سوخت کمتر آلوده کننده، نظارت عمومی به ویژه از اصناف، تنظیم قیمت مناسب گاز مایع، تامین برق دوام دار و نصب فلتر و جلوگیری از استفاده ذغال سنگ تصفیه نشده اجزای پلان عملیاتی زمستان ۹۷ بود. قرار است که این برنامه به شکل گسترده تر در زمستان پیش رو تطبیق شود.

همچنان در جلسه از تحقق فیصله های قبلی کمیسیون در مورد اعمار تصفیه خانه های فاضلاب ادارات دولتی، جلوگیری از وصل شدن جریان فاضلاب به کانال های کنار سرک، تغییر مرکز گرمی ها و استفاده از انرژی پاک در ادارات دولتی و کنترل حمام ها، ریگیشن ها، رستوران ها و وسایط نقلیه گزارش داد.

داکتر عبدالله عبدالله گفت که در جلسه شورای وزیران به مشکل آلودگی هوا به صورت خاص پرداخته می شود و تمام نهادهای دولتی مکلف اند که با اداره محیط زیست همکاری نزدیک داشته باشند. رئیس اجراییه کشور به دارالانشای شورای وزیران و اداره محیط زیست هدایت داد که در هماهنگی با نهادهای ذریع دولتی جلسه بگیرند، در باره عوامل آلودگی و راهکارهای عملی بحث نمایند و گزارش دهند.

گزارش داد. اداره ملی محیط زیست گزارش داد که برنامه اصلاحی را در زمینه فابریک های تولیدی، کوره های خشت پزی، ریگیشن ها، شفاخانه ها، پمپ استیشن ها، رستوران ها، حمام ها و سقابه ها و وسایط نقلیه روی دست گرفته است تا از آلودگی بیشتر جلوگیری شود. این اداره افزود که تطبیق پلان عملیاتی زمستان پارسال شش هدف را تعقیب می کرد.

## پلان کاهش و جلوگیری از آلودگی هوای نهایی شد



در نشست کمیسیون عالی جلوگیری از آلودگی هوا تحت ریاست داکتر عبدالله عبدالله، رئیس اجراییه حکومت افغانستان «پلان کاهش و جلوگیری از آلودگی هوا» نهایی شد. اداره ملی محیط زیست کشور درباره پلان کاهش و جلوگیری از آلودگی هوا، نتایج تطبیق پلان عملیاتی زمستان ۱۳۹۷، وضعیت فعلی آلودگی هوا در کابل، پیکیری از تحقق

## دیرتانیاد سفیر انگلشتی یادشیرت



په اړه د ډولنې ټرمپ پرېکړه یوه ډیپلوماټیکه وړانګارې بللې.

د رپوټ له مخې، دا یادښت وروسته له هغه لیکل شوي چې په ۲۰۱۸ کال کې د برتانیاد د هغه وخت بهرنیو چارو وزیر باریس جانسن له امریکا هیله کړې وه چې ایران سره اټومي تړون مات نه کړي.

د ایران او امریکا ترمنځ تړون کې موافقه شوي وه چې ایران به د اټومي وسلې غني کولو کچه محدوده کړي.

دې هوکړې نړیوالو څارونکو ته اجازه ورکوله چې پر ایران لګېدلي بندیزونه لرې کېدو په صورت کې ایران ته ستانه شي.

خو د امریکا ولسمشر ډولنې ټرمپ ویل چې دا تړون د ایران پرواندي کافي ګامونه نه اخلي. مېل ان سنډې ورځپاڼه لیکي، له امریکا د برتانیې د بهرنیو چارو وزیر باریس جانسن له

## ټرمپ داوباما له کسته د ایران تړون پرېښود

په واشنگتن کې د بریتانیا د پخواني سفير افشا شوي یادښت په بنسټ د امریکا ولسمشر ډولنې ټرمپ ددې هېواد پخواني ولسمشر بارک اوباما سره د «کيني پاللو» لپاره ایران سره له اټومي تړونه ووت. د «مېل ان سنډې» ورځپاڼې د خبر له مخې سر کېم ډاروک ایران سره د اټومي تړون له وتلو